
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 3  DEL  06-02-2020

Reg. generale n. 72 del 06-02-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO TECNICO FUNZIONALE MEDIANTE
OPERE INTERNE DEI LOCALI "SALA CONVEGNI" E PORZIONE "EX
OSTELLO DELLA GIOVENTÙ" ALBERGO GRIMALDI SITI IN VIA DEL
CASSERO N. 1B, PER DELOCALIZZAZIONE DEGLI UFFICI
COMUNALI - INTERVENTO DI SOMMA URGENZA. LIQUIDAZIONE
SALDO ING. DELEANU - PRATICA C.P.I. N.17022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
in data 11/05/2018 veniva redatto verbale di somma urgenza, ai sensi dell’articolo-

163 del D.Lgs. n. 50/2016, dal Funzionario responsabile del 7° Settore, Ing. David
Brachetti, con il quale si evidenzia la necessità di delocalizzare con urgenza gli uffici
comunali, ubicati in sede provvisoria non idonea, presso i locali della Sala Congressi
dell’Hotel Grimaldi siti in Via del Cassero n. 1B, affidando l’incarico di
progettazione e direzione lavori dell’adeguamento funzionale dell’impianto termico,
impianto elettrico e relazione legge 10, relativamente ai locali della Sala Congressi
dell’Hotel Grimaldi, all’Ing. Federico Mengoni, nato a ………….. (MC) il ../../….,
iscritto all’Ordine degli ingegneri di Macerata al n. A710 – C.F.
XXXXXXXXXXXXXXXX, per l’importo contrattuale di € 3.819,55 oltre IVA 22%
e l’incarico di progettazione per l’adeguamento antincendio dell’albergo “Hotel
Grimaldi” oltre alla pratica per l’ottenimento del nuovo CPI all’Ing. Cristina
Deleanu, nata a ………….. (Romania) il ../../…., iscritta all’Ordine degli Ingegneri di
Macerata al n. A962 – C.F. XXXXXXXXXXXXXXXX, per l’importo contrattuale
di € 3.858,40 oltre IVA 22%;
con determinazione n. 14/655 del 08/11/2018 veniva impegnata la spesa complessiva-

di € 132.476,61 per l’intervento di “ADEGUAMENTO TECNICO FUNZIONALE
MEDIANTE OPERE INTERNE DEI LOCALI “SALA CONVEGNI” E PORZIONE
“EX OSTELLO DELLA GIOVENTÙ” ALBERGO GRIMALDI SITI IN VIA DEL
CASSERO N.1B, PER DELOCALIZZAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI –
INTERVENTO DI SOMMA URGENZA” (imp. 669/18 - cap. 250124);
con determinazione n. 28/383 del 08/07/2019 veniva approvato lo stato finale dei-

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 3 del 06-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



lavori di “ADEGUAMENTO TECNICO FUNZIONALE MEDIANTE OPERE
INTERNE DEI LOCALI “SALA CONVEGNI” E PORZIONE “EX OSTELLO
DELLA GIOVENTÙ” ALBERGO GRIMALDI SITI IN VIA DEL CASSERO N.1B,
PER DELOCALIZZAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI – INTERVENTO DI
SOMMA URGENZA” e liquidata la somma relativa ai lavori alla ditta SCISCIANI E
FRASCARELLI SRL di Tolentino (MC) per un importo totale di € 86.661,62 oltre
IVA 22%, delle spese tecniche all’Ing. Federico Mengoni di San Severino Marche
(MC) per un importo a saldo di € 3.819,56 oltre IVA 22% (contributo Inarcassa 4%
compreso) e delle spese tecniche all’Ing. Cristina Deleanu per un importo in acconto
di € 1.929,02 oltre IVA 22% (contributo Inarcassa 4% compreso);

ACQUISITO il CPI (certificato prevenzione incendi c/o Albergo Grimaldi) in
seguito ai lavori di “ADEGUAMENTO TECNICO FUNZIONALE MEDIANTE
OPERE INTERNE DEI LOCALI “SALA CONVEGNI” E PORZIONE “EX OSTELLO
DELLA GIOVENTÙ” ALBERGO GRIMALDI SITI IN VIA DEL CASSERO N.1B,
PER DELOCALIZZAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI – INTERVENTO DI
SOMMA URGENZA”, pervenuto al prot. n. 1.641 in data 29/01/2020 da parte dell’Ing.
Cristina Deleanu;

ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva on line dell’Ing. Cristina
Deleanu, emesso in data 29/01/2020 con protocollo Inarcassa.0108857.29-01-2020, con
esito regolare;

ACCERTATO che l’Ing. Cristina Deleanu risulta iscritta nell’elenco speciale dei
professionisti alla data del 28/03/2017, secondo quanto stabilito all’articolo 34 del D.L.
17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229;

RITENUTO dover procedere ad autorizzare la liquidazione a favore dell’Ing.
Cristina Deleanu con Studio Tecnico in Macerata (MC) Via Roma n. 62, affidataria del
servizio di adeguamento antincendio dell’albergo “Hotel Grimaldi” oltre alla pratica per
l’ottenimento del nuovo CPI, in parola, della somma imponibile a saldo di € 1.855,17
(oltre contributo Inarcassa 4%, regime dei minimi), per totali € 1.929,38– CIG:
Z3D25BBAFC;

VISTA la fattura elettronica dell’Ing. Cristina Deleanu, n. 2/PA del 29/01/2020,
assunta al prot. n. 1.669 in data 29/01/2020, dell’importo totale a saldo di € 1.929,38
(compresa Inarcassa 4%, regime dei minimi);

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 nelle parti ancora in vigore;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 13 dicembre 2019 (Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 295 del 17 dicembre 2019), che ha differito al 31 marzo 2020
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 3 del 06-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO che la spesa derivante dall’adozione del presente atto sarà
finanziata con i fondi da richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema
CohesionWorkPA, previsti in entrata al capitolo 40225 “Contributo per interventi al
patrimonio emergenza sisma”, in quanto rientrante tra le spese rimborsabili ai sensi
dell’Ordinanza n. 388 del 28/08/2016 articolo 1, comma 2, lettere A), B) e C) - punto 7
riga 3 Messa in sicurezza di strutture pericolanti Circolare UC/TERAG16/0044398 del
03/09/2016, Circolare DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016, Circolare
DIP/TERAG16/0010494 del 10/02/2017 (circolare di rendicontazione) secondo
l’allegato n. 1 (sezioni A, B, e C scheda n. 7 “Misure Provvisionali eseguite sia attraverso
interventi in somma urgenza sia in amministrazione diretta”) e l’allegato n. 2 essendo
riferite con stesso nesso di causalità ai gravi danni provocati dal sisma;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO che è stata accertata, al capitolo di entrata 40225 (acc.191/18)2.
“Contributo per interventi al patrimonio emergenza sisma”, la spesa derivante dal
presente atto, che verrà rendicontata alla Protezione Civile mediante l’applicativo
CohesionWorkPA, in quanto rientrante tra le spese rimborsabili ai sensi
dell’Ordinanza n. 388 del 28/08/2016 art. 1, c. 2, lett. A), B) e C), punto 7 riga 3
“Messa in sicurezza strutture pericolanti”;

di AUTORIZZARE la liquidazione a favore dell’Ing. Cristina Deleanu, dell’importo3.
della prestazione in parola, pari ad € 1.929,38 (contributo Inarcassa 4% compreso),
con riferimento al CIG: Z3D25BBAFC ed imputazione della spesa al cap. 250124
(imp.669/18);

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,5.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 3 del 06-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 3 del 06-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-02-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
24-03-2020

Treia, 09-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 09-03-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 3 del 06-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


